
Lékařská fakulta 
Univerzity Palackého Děkanát 
v Olomouci 

ni OuvV 

    

Smluvni strany 

1. Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká skola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
součást: Lékařská fakulta 

se sídlem: Hněvotínská 976/3, 779 00 Olomouc 

zastoupená: prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

2. Prodávající: Sven BioLabs s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 167345 
se sídlem: Čerpadlová 1034/2, 190 00 Praha 9 — Vysočany 
IČ: 24702960 
DIČ: CZ 24702960 
zastoupená: Ondřejem Hovorkou, jednatelem 

kontaktní osoba: 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci projektu Národní ústav pro výzkum rakoviny, reg. č. 
LX22NPO5102, který je financován z prostředků Evropské unie prostřednictvím nástroje pro 
oživení a odolnost v rámci Programu podpory excelentního výzkumu v prioritnich oblastech 
veřejného zájmu ve zdravotnictví — EXCELES.



L. 
Předmět plnění 

Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka mikroskopu SZX16 se stativem a kamerou 
Promicam (dale jen „zboží“) včetně dopravy, instalace, zprovoznění zařízení a zaškolení obsluhy 
v druhu, množství, jakosti a provedení dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy 

jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve 
smyslu $ 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že $ 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, 
včetně dopravy, instalace, zprovoznění zařízení a zaškolení kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem a poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o shodě 
nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém a / nebo anglickém jazyce). 

Prodávající ve smyslu $ 2103 občanského zákoníku kupujícího výslovně ujišťuje, že zboží je bez 

vad. Zboží musí být plně funkční, nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nákladů ze strany 

kupujícího. 

II. 

Čas a místo dodání 

Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných 

touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu 

čl. V odst. 2 této smlouvy v termínu do 15.12.2023, a to po předchozí dohodě s pověřenou osobou 
uvedenou níže. 

Místo dodání: Univerzita Palackého v Olomouci, Šlechtitelů 241/27, 779 00 Olomouc, Česká 

republika. Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: kontaktní osoba uvedená v záhlaví 
smlouvy nebo jí pověřená osoba (dále jen „oprávněná osoba“). 

Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení $ 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném 
prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

III. 
Kupni cena 

Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši 293 532 Kč 
bez DPH, DPH bude účtováno dle aktuálně platných právních předpisů. Prodávající je plátce 
DPH. 

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména 
doprava zboží na místo dodání, odvoz starého zařízení, clo, pojištění, instalace zboží, dodání všech 

zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným



pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu). 

Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady 
spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po 

uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena 
v souladu s účinnými právními předpisy. 

IV. 
Platební podmínky 

Platba za dodání zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), 
obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a 
úplné instalaci; dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících splnění 

technických parametrů daných touto smlouvou a provedení úvodního základního školení obsluhy, 

což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění závazků 
uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy 
oprávněných osob obou smluvních stran. 

Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti 
obchodní listiny dle $ 435 občanského zákoníku a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě 
bylo plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. 

Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
prodávající chybně vyúčtuje cenu DPH, je kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této 

smlouvy. 

Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, $ 1765 odst. 1 a $ 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 

k prodávajícímu nepoužije. 

V. 
Instalace zboží a zaškolení obsluhy 

V rámci instalace zboží v místě dodání je prodávající povinen prokázat zejména, nikoli však 
výlučně, plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s nabídkou prodávajícího, 
která bude tvořit nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1. 

Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které je podmínkou 
pro řádné předání a převzetí zboží.



Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží, pokud nebude osobami oprávněnými 
dohodnuto písemně jinak. Přesný termín školení musí být v dostatečném časovém předstihu 

odsouhlasen osobou oprávněnou. Veškeré náklady spojené s výše uvedeným školením obsluhy 
(včetně pobytu servisních techniků, aplikačních specialistů, popř. specialistů dodavatelů 
příslušenství) hradí prodávající. 

VI. 
Odpovědnost prodávajícího za vady 

Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle $ 2113 občanského zákoníku v délce 24 
měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, detekce vady a 
projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou za kupujícího, v záruční době 

nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne nahlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního 
technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnů 

ode dne zahájení odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního 
zásahu, nedohodnou-li se osoby oprávněné za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen 

odstraňovat jednotlivé vady v místě plnění. Není-li to technicky možné, prodávající vadnou část 
zboží protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou 
oprávněnou za kupujícího. 

Smluvní strany si ujednaly, že $ 2110 občanského zákoníku se nepoužije. Kupující je tedy oprávněn 
pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, 
zda může zboží vrátit, popř. vrátit ve stavu, v jakém je obdržel. 

Prodávající se zavazuje k provádění bezplatného plného servisu zboží v podrobnostech dle této 
smlouvy, i software včetně aktualizací a pravidelných servisních prohlídek předepsaných výrobcem 
zboží po celou dobu trvání záruční doby. Náklady na provádění plného záručního servisu zboží 
tvoří součást kupní ceny. V záruční době je prodávající povinen zajistit na své náklady veškeré 
zákonné revize zboží. 

VII. 
Zajištění závazku 

Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v podobě, 
jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané smluvní pokuty 
nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných smluvních 

povinností. 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý 1 
započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. II odst. 1 této 

smlouvy. 

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH za každý i 
započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době záruky 
v souladu s čl. VI této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 

Smluvní strany se dohodly, že $ 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se smluvní pokuty 
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši vedle 
smluvní pokuty.



10. 

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty 
z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu uvedeného ve vyúčtování smluvní pokuty. 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 
$ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery podílející se na plnění 
této smlouvy. 

Kupující se vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a právním řádem Ceské republiky. 

Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy 
je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 
ostatních závazků, podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou 
nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké 
ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní 

strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupné číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami 
zastupujícími smluvní strany uvedenými v záhlaví této smlouvy. 

Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením $ 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 
smlouvy v případě: 

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů, 

b. nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 

c. prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 10 dnů. 
Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení písemného 

oznámení druhé smluvní straně. 

Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 

Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s využitím 
provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 

Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce.



11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

12. Smluvní strany poté, co sí smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, prohlašují, že odpovídá jejich 
pravé, svobodné a vážné vůli, s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, 

přičemž tuto skutečnost stvrzuji svými vlastnoručními podpisy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 — Cenová nabídka prodávajícího ze dne 31.10.2023 včetně technické specifikace zboží 

13 -11- 2023 
V Olomoucí dne: 

  

za kupujícího 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci 

V Praze dne: 

    

za prodávajícího 
Lucie Zahradníková 

jednatel společnosti 
Sven BioLabs s.r.o.



SVEN BioLabs s.r.o. 

VEN BIOLABS eke. Cerpadlova 1034/2 

WVIW SVENBIOLABS. CZ 190 00 Praha 9 

Česká republika 

PŘÍJEMCE: 
web: www.svenbiolabs.¢z 

Department of Experimental Biology 

Faculty of Science, Palacky University Olomouc 

VTP blok B, Slechtiteld 21 
783 71 Olomouc - Holice 

V Praze dne 31. října 2023 

CENOVÁ NABÍDKA 

SZX16 se stativem pro procházející světlo - BF DF a šikmé osvětlení+ kamera 
Promicam a SW QuickPhoto Camera 

  

  

  

  

  

Cislo Nazev polozky Kusu Kč/kus Celkem Kč 

N1977100 SZX2-ZB16 zoom body 1 86 303,00 86 303,00 

N1978900 SZX2-FOF focus unit 1 26 769,00 26 769,00 

N1979100 SZX2-TR30 trinocular tube 30° 1 47 065,00 47 065,00 

N1198000 WHSZ10X-H eyepiece 2 3 768,00 7 536,00 

N2190000 SDFPLAPO1xPF objective 1 42 342,00 42 342,00 

N5733700 SZX2-ILLTQ LED Base 1 44 093,00 44 093,00 

N5732800 SZX2-CBF cartridge 1 8 649,00 8 649,00 

N5733100 SZX2-CDF cartridge 1 4 166,00 4 166,00 

N5733200 SZX2-COB cartridge 1 9 631,00 9 631,00 

N2659700 U-ACAD4515-1-5 power supply 1 8 464,00 8 464,00 

35425 UYCP POWER CORD 1 452,00 452,00 

N1978600 SZX2-2RE16 objective revolver 1 11 939,00 11 939,00 

E61MPR937 eee deska cialis 1 46 398,42 46 398,42 
E61MPR602 OuickPHOTO CAMERA 3.2 CZ software 1 15 810,39 15 810,39 

N2757400 U-TV1X-2-7 Direct image video 1 2 521,00 2 521,00 

N2757000 U-CMAD3-1-7 C-mount Adapter 1 4 776,00 4 776,00 

Součet: 366 914,00 

Cena celkem po slevě 20%: 293 532,00 

DPH 21%: 61 641,72 

CENA CELKEM: 355 172,72 

Platnost nabídky 30 dnů. 

Dodací lhůta 30 - 40 dnů. 

Záruka: 2 roky. 

S pozdravem, 

  

 



VEN 
BIOLABS S.R.0. 

Technický popis nabízeného plnění 

¢ Optický systém mikroskopu tzv. Galileo. Zoom stereomikroskopu 16,4:1. 

* Stavebnicová robustní konstrukce, systém ostření: oboustranné hrubé i jemné, možnost nastavit tuhost 

hrubého ostření (tenzi), rozsah hrubého posunu 80 mm. 

* Rozsah zvětšení 7x až 115x při použití okulárů 10x, změna zvětšení plynulá nebo též skoková na 

opakovatelná mezizvětšení v 14 krocích 

* revolverovy nosič objektivů pro 2 objektivy současně umožňující navíc nastavení kteréhokoliv objektivu 

do axiální polohy pro minimalizaci vlivu stereoskopického efektu při focení a měření. 

e Objektiv PlanApochromatický, zvětšení 1x, parfokalní s dalšími volitelnými objektivy. 

* Pracovní vzdálenost objektivu 60mm, Numerická apertura NA 0,15. 

¢ Tubus: trinokulární, číslo zorného pole okulárů FN 22, okuláry ostřící s dioptrickou kompenzací, 

zvětšení 10x, meziočnicová nastavitelná vzdálenost tubusu v rozsahu 52-76mm, náklon 30 stupňů 

¢ Stereomikroskop je vybaven aperturní clonou pro zvýšení hloubky ostrosti. 

¢ Stativ s osvětlením pro pozorování v procházejícím světle se 4 volitelně osaditelnými pozicemi pro 

rychlou změnu metod osvětlení, světelný zdroj stativu LED 15W. Životnost LED min. 60 000 hodin. 

V sestavě světlé pole, šikmé osvětlení a zástin . Možnost doplnění o vložky pro metody světlé pole vysoký 

kontrast, nízký kontrast, šikmé osvětlení vysoký kontrast, a nízký kontrast a pro polarizované světlo. 

Kamera 

Typ snímače CMOS s globální závěrkou, barevný 

Velikost snímače 2/3" (8,45 x 7,07 mm) 

Poměr stran snímače 6:5 

Velikost pixelů 3,45 x 3,45 um 

Rozlišení 2448 x 2048 pixelů (5 Mpx) 

Rozlišení živého obrazu@max. snímková frekvence (fps) 2448 x 204838 fps 

1920 x 1080 (Full HD - ROI)@90 fps 

VEN BioLabs s.r.o. | NaHlídce 2410/13 | 130 00 Praha 3 | Česká republika 

web: www.svenbiolabs.cz



VEN 
BIOLABS S.R.0. 

Gp WWW _SVENBIOLASS.CZ 

S mpling, ROI 

Rozsah expozičních časů 1/40000 s (25 us) - 4 s 

Zesílení 1x až 251x 

Režim expozice Automatický, automatický interaktivní, fluorescenční (SFL Auto), manuální 

Vyvážení bílé barvy Automatické, automatické-regionální, manuální 

Vyvážení černé barvy Automatické-regionalni, manuální 

Rozhraní USB 3.0 / USB 3.1 Gen 1 

MontážC-závit, adaptér pro mikroskop 1x 

Software 

SW pro řízení kamery, snímání a uložení obrazu a manuální měření. Možnost vkládání textových 

popisků a označování zajímavých míst ve snímku, živý náhled, měření v živém obraze i v hotovém 

snímku, vkládání kalibrovaného měřítka, které automaticky odpovídá zvětšení používaného 

objektivu, SW v Čj s možností přepnutí do Aj. 

možnost rozšíření pomocí přídavných modulů pro tvorbu snímků s rozšířenou hloubkou ostrosti, 

nahrávání videa, tvorba videosekvencí z pořízených snímků, režim „prezentace“ (slideshow) a 

publikační modul. 

VEN BioLabs s.r.o. | NaHlidce 2410/13 | 13000 Praha 3 | Česká republika 

web: www.svenbiolabs.cz 

 




